
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 71   DEL  17-12-2020                Reg.Gen. n.521

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' ORDINE PUBBLICO VIGILI UR=
BANI,  MAGGIORAZIONE DELLA RETRIBUZIONE PER LAVORO
ORDINARIO  NOTTURNO E FESTIVO DIPENDENTI MECOZZI E
MORA C..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che durante il periodo estivo, per contrastare la pandemia dovuta al

COVID-19, sono stati istituiti dei servizi aggiuntivi nell’Area Vigilanza-Servizi Sociali e

Scolastici, che hanno visto coinvolti, oltre ai vigili urbani, i dipendenti (autisti scuolabus)

Mecozzi Marino e Mora Cristian;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 28.05.2020, avente ad oggetto:
“UTILIZZO PERSONALE PER CONTROLLI DEL RISPETTO DELLE MISURE DELLA
NORMATIVA COVID-19”;

Vista la comunicazione della Prefettura di Ascoli Piceno, che liquida € 3.464,21,
relativamente ai servizi di ordine pubblico svolti dagli agenti di Polizia Municipale, nei
mesi da Marzo a Maggio, e specificatamente:

 Rivosecchi totale giornate 45,
Giudici  totale giornate 51
Smerilli totale giornate 55
Giandomenico totale giornate 61

Vista la rendicontazione dell’ufficio personale, tramite l’applicativo di rilevamento
presenze che ha evidenziato che i dipendenti Mora C. e Mecozzi hanno svolto il
seguente numero di ore di lavoro ordinario notturno o festivo e notturno festivo:

Mora C. n. 89,25 ore di lavoro ordinario festivo;
Mecozzi: n. 69,11 ore di lavoro ordinario notturno o festivo e n. 3 ore di lavoro ordinario
notturno festivo;



Visto l’art. 24 CCNL 14.09.2000, come integrato dall’ 24 comma 5 del CCNL
05.10.2001;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive

modificazioni;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale dle1)

presente provvedimento;

Di liquidare, in favore del personale dipendente, a titolo di maggiorazione per il2)

lavoro ordinario prestato come in narrativa, il compenso come da prospetto

depositato presso l’ufficio personale;

Di liquidare ai vigili urbani l’indennità di ordine pubblico, come da prospetto3)
inviato dalla Prefettura di Ascoli Piceno, depositato presso l’ufficio personale;

Di impegnare e liquidare negli stipendi del mese di dicembre la somma4)
complessiva di € 3.998,21.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 71 del 17-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 17-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 17-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 71 del 17-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


